
1 

 

Servisní smlouva 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

1.  Česká republika – Český báňský úřad, se sídlem Kozí 4/748, 110 01 Praha 1  
zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu  

  

D
(dále jen „objednatel“) 

 

2.  VÝTAHY Plzeň – Elex, s.r.o., se sídlem U Hřbitova 1109/24, 318 00 Plzeň 

zastoupená Jiřím Foldou, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“)  

dále též smluvní strany 

 

Smluvní strany pro operativní styk pověřují tyto osoby:  

Za objednatele:  

Ing. Bivoj Merc, předseda Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

tel.: 

Tomáš Nov (hlášení závad a poruch, objednávka termínů revizí) 
Za zhotovitele: 

Jiří Folda, jednatel společnosti,
Dispečink: tel. servisní zásahy, hlášení závad, poruch) 
Dispečink: tel.:  (vyproštění osob mimo pracovní dobu a ve dnech 
pracovního klidu) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zajišťovat a provádět pravidelné kontroly a revize 
výtahu (dále též „zařízení“) v objektu Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského  
a Jihočeského, v rozsahu určeném platnými normami ČSN 27 4002 a ČSN 27 407 a v souladu 



2 

 

s touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit za provedené kontroly a revize dohodnutou 

cenu. 

 

II. 

Vymezení předmětu  
Závazkem zhotovitele je provádění následujících kontrol a revizí: 
1. Provádění servisních prohlídek, které zahrnují kontrolu odchylek provozních parametrů, 

seřízení v tolerancích povolených příslušnými normami nebo pokyny výrobce, přezkoušení 
správné funkce zařízení, mazání (1x za 3 měsíce). 

2. Provádění odborných prohlídek zařízení v souladu s platnými předpisy (1x za 3 měsíce). 
3. Údržba modulu GSM brány ve výtahu, která je napojena na dispečink (1 x za měsíc). 
4. Vyproštění osob v době: Po – Pá/8:00 – 16:00 hod., s nástupem do 1 hodiny od nahlášení 

objednatelem. 

5. Opravy se nahlašují a realizují v řádné pracovní době zhotovitele, tj. Po – Pá/ 8:00 – 16:00  

na telefony uvedené ve smlouvě. Podrobné vymezení předmětu plnění je obsahem Přílohy  
č. 1 a Přílohy č. 2 této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí. 

 

III. 

Zpoplatněné služby 

1. Mimopaušální opravy: úkony neuvedené v příloze 1 a 2, vandalismus, výpadky el. proudu   
a zásahy třetí osoby. 

2. Provádění odborných zkoušek – práce počítané zvlášť, ale prováděné automaticky při 
současném informování objednatele o jejich provedení. Odborné zkoušky se provádí 1x za 3 
roky.  

3. Inspekční prohlídky – zajištění inspekčních prohlídek u TIČR a asistence servisního technika. 

4. Vyproštění osob mimo pracovní dobu: 500,- Kč + DPH (cena zahrnuje vyproštění osoby  

a práci technika při znovuzprovoznění výtahu). 

5. Ceny oprav mimo paušál budou kalkulovány z cen náhradních dílů, dopravy (300,- Kč / 
výjezd) a hodinové sazby (450,- Kč) v pracovní době za každou odpracovanou hodinu 
montéra. 

 

IV.  

Čas místo a způsob plnění 
1. Místem plnění je administrativní budova Obvodního báňského úřadu pro území krajů 

Plzeňského a Jihočeského, na adrese Hřímalého 2730/11, 301 00 Plzeň. 

2. Specifikace výtahu: 
Typ Nosnost  Počet stanic/ 

nástupišť 

Rok výroby Výrobní 
číslo 

Výrobce 

OHI 450 5/5 2020 2599 VÝTAHY Plzeň – Elex, s.r.o. 

3. Pravidelné provádění servisních a odborných prohlídek zajišťuje zhotovitel v předepsaných 
lhůtách od podpisu této smlouvy. 



3 

 

4. O provedení servisních, provozních a odborných prohlídek bude proveden záznam v knize 

odborných prohlídek. O provedení odborných zkoušek a inspekčních prohlídek bude 
proveden záznam formou protokolu z odborné zkoušky nebo inspekční prohlídky.  

 

V. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

1. Cena prací je stanovena paušální částkou v Kč bez DPH za dobu trvání smlouvy (2 roky): 

Paušální cena za základní servis výtahu          20.000, -- Kč 

Údržba modulu GSM brány výtahu            3.600, -- Kč 

Cena celkem          23.600, -- Kč 

2. Cenu bude zhotovitel fakturovat objednateli čtvrtletně, jako 1/8 z celkové ceny, a to vždy  
do 5. dne posledního měsíce příslušného čtvrtletí, za které je cena fakturována. K fakturované 
částce se připočítává DPH ve výši účinné v době vystavení faktury zhotovitelem. Splatnost 

faktur je 21 dnů od data jejich doručení. Splatností se rozumí připsání fakturované částky 
na účet zhotovitele.  

3. Faktury budou doručeny objednateli na e-mail Doloženy 
budou zjišťovacím protokolem a soupisem proved

4. Vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.  

5. Sjednaná cena může být navýšena dle indexu průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to na základě odsouhlasení smluvními 
stranami. Upravená cena dle tohoto ustanovení bude účtována zhotovitelem objednateli  

v nejbližším účtovacím období. 
 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje:  

a) Provádět činnosti uvedené v článku II. a III. této smlouvy řádně a včas, v souladu 

s platnými normami a bezpečnostními předpisy pro výkon jednotlivých činností  
a v souladu s pokyny výrobce, zejména svými zaměstnanci nebo sjednanými třetími 
osobami. 

b) Provádět servisní prohlídky a kontroly pouze pracovníky proškolenými na montáž a servis 
výtahů.  

c) Zodpovídat za dodržování bezpečnosti práce a ochrany zdraví pracovníků zhotovitele. 
d) Neprodleně informovat objednatele o vážných závadách na zařízení nebo při zjištění 

značného opotřebení různých součástek, které mohou být příčinou havárie, s návrhem  
na řešení. 

e) Odstraňovat zjištěné závady a nedostatky bez zbytečných průtahů. 



4 

 

f) Zajišťovat pravidelné periodické revize a kontroly zařízení v termínech stanovených 
platnými předpisy. 

g) Zajistit, že jeho zaměstnanci budou provádět činnosti uvedené v článku II. a III. této 
smlouvy převážně v pracovní době objednatele a v jeho objektu se budou zdržovat jen 
výhradně v souvislosti s plněním činností, jež jsou předmětem této smlouvy. 

h) Neposkytnout nikomu žádné informace získané v souvislosti s činností pro objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) Seznámit zhotovitele s veškerou technickou dokumentací vztahující se k zařízení, včetně 
dokladů potřebných pro plnění, předmětu této smlouvy. 

b) Zajistit přístup k zařízení v dohodnuté době. 
 

VII. 

Odpovědnost za škody a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel odpovídá pouze za škody vzniklé prokazatelně v důsledku jeho činnosti plynoucí 
z předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené živelnými událostmi. 

3. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené jinými osobami než osobami – pracovníky 

zhotovitele nebo jím sjednanými třetími osobami pro výkon práce. 

4. Zhotovitel neodpovídá za závady nebo stav zařízení, které vznikly tím, že objednatel 
nerespektoval zápisy z revizí a technických prohlídek, případně hlášení zhotovitele 

o závadách. 

5. Při prodlení s úhradou faktur je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení  
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením prací dle článku II. a III. této smlouvy  

po vzájemně potvrzených termínech provedení kontrol a revizí, zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny kontroly nebo revize za každý den prodlení, minimálně 
však 50,- Kč za den. 

7. V případě, že objednatel nezajistí zhotoviteli přístup k zařízení v dohodnutém termínu, budou 
objednateli účtovány cestovní náklady ve výši 300,- Kč za výjezd a ztráta času ve výši  

450,- Kč za každého pracovníka zhotovitele. 
 

VIII. 

Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Po dobu výpovědi je zhotovitel povinen pokračovat v činnosti dohodnuté touto smlouvou. 

 

 



5 

 

 

IX. 

 Závěrečná ujednání 
1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2.  Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, 
které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

3.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis sestává včetně příloh  
ze sedmi stran textu. Každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy smlouvy. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,  
že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz 
připojují své podpisy.  

5.  Přílohy:  
Příloha č.1 Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě mazání výtahů s hydraulickým pohonem 

Příloha č.2 Rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě seřízení s hydraulickým pohonem 

 

 
 

 

 

 

         V Praze dne   ……………..          V Praze dne …………….. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................... 

Za objednatele: 

......................................... 

Za zhotovitele: 

Ing. Martin Štemberka, Ph.D. 

předseda Českého báňského úřadu                                                                                 
Jiří Folda 

jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 

rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě  
mazání výtahů s hydraulickým pohonem 

 

 

1) Mechanická zařízení strojovny 

• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  
 

2) Elektrické zařízení ve strojovně 

• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  
 

3) Elektrická a mechanická zařízení v šachtě 

• úklid dna šachty - 3 x ročně 

• promazání všech pohyblivých částí výtahového zařízení  
 

4) Kabina 

• úklid stropu klece - 3 x ročně 

• promazání všech dílů a součástí 
 

5) Šachetní dveře 

• promazání všech mechanických dílů a součástí 
 

6) Nosné prostředky 

• konzervace a mazání lan  
 

7) Vodítka klece a vyvažovacího závaží 
• mazání styčných ploch vodítek 

• doplnění nádrží samomazných zařízení 
 

 

 

 

 

 

¨ 
 

 



7 

 

Příloha č. 2 

rozsah prací zahrnutých v paušální sazbě 

seřízení s hydraulickým pohonem 
 

 

1) Pohonná jednotka 

• seřízení ventilů 

• doplnění nebo výměna drobných vadných dílů 

 

2) Ostatní mechanická zařízení strojovny 

• seřízení 
• práce spojené s opravou a výměnou všech součástí (za stejný typ)  
 

3) Elektrické zařízení ve strojovně 

• seřízení 
• práce spojené s opravou všech el. dílů a součástí  
• práce spojené s výměnou všech el.dílů a součástí  ( za stejný typ )  
• prověrky funkčnosti součástí a obvodů 

 

4) Elektrická a mechanická zařízení v šachtě 

• seřízení 
• práce spojené s opravou všech zařízení 
• práce spojené s výměnou všech zařízení (za stejný typ)  
• upevnění, vyrovnání a napnutí vodítek 

• doplnění a dotažení šroubových spojů 

 

5) Kabina 

• seřízení jednotlivých dílů a součástí 
• práce spojené s opravou a výměnou dílů a součástí (za stejný typ)  
• výměna a doplnění žárovek osvětlení 
• výměna a doplnění žárovek signalizace 

 

6) Šachetní dveře 

• seřízení 
• práce spojené s opravou dílů a součástí 
• práce spojené s výměnou dílů a součástí (za stejný typ) 
 

7) Nosné prostředky 

• seřízení a vyrovnání závěsů nosných prostředků 

• zkrácení nosných prostředků 

• úprava upevnění nosných prostředků 

 


	C:\Users\Moravcova\Desktop\SBS 47696-2021 Servisní smlouva - Plzeň výtahy FV.doc
	I.
	Předmět smlouvy

	II.
	V.
	Cenové ujednání a platební podmínky
	VI.
	Práva a povinnosti smluvních stran

	Doba platnosti smlouvy
	IX.



